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محسنی اژه ای در سفر به قطر:
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مردم می فهمند
واقعیت آن است که بسیاری از تحلیل هایی که گاهی 
خوانده  یا  شنیده  عمومی  افکار  روانشانسی  به  نسبت 
می شود با آنچه در واقعیت مردم وجود دارد متفاوت است. 
گاهی حتی تلقی و تصور مردم از مردم هم با خطا روبرو 
می شود چرا که اساساً مردم در یک سری پارمترهای ثابت 
و محدود تعریف نمی شوند. تکثر افکار و پیچیدگی های 
موجود در رفتار اجتماعی و فردی اجل بر آن چیزی است 

که گاهی تصور می شود.
این روزها نیز که نامزدهای ریاست جمهوری مشغول 
ارائه دیدگاه های خود ) و البته نه برنامه های دقیق( هستند 
هرکدام از منظر خود با مردم مواجه شده و نوع ادبیات 
گفتاری خود و محتوای آن را انتخاب می کنند. هرچند هر 
کدام یک دسته از مردم را به عنوان هدف و مخاطب انتخاب 
کرده و برای آن برنامه ریزی و سخنرانی تنظیم می کنند، اما 
تجربه نشان داده است که گاهی همان مخاطبان هدف نیز 
متفاوت از تحلیل های آقای نامزد انتخابات فکر می کنند. 
برای تشریح این مطلب به دو دهه پیش رجوع کنیم. زمانی 
و توسعه  مانند جامعه مدنی  که در دهه 70 مفاهیمی 
مطرح شد حتی  اصلاحات  دولت  رئیس  توسط  سیاسی 
اطرافیان او این حرف ها را برای مردم کوچه بازار ثقیل می 
دانستند اما دیدیم که مورد توجه و اقبال عمومی قرار گرفت 
با این تصور که آن زمان اینترنت و شبکه های اجتماعی هم 

تا این اندازه فراگیر نشده بود.
اما نکته در این بود که اگر حتی برخی به دقت متوجه 
مفهوم جامعه مدنی و... نشوند ) که البته برخی خواص 
هم شاید نشوند( اما حتما متوجه آنچه که در پس تحقق 
این مفاهیم رخ خواهد داد؛ خواهند شد و به طور طبیعی 
حتی فرهنگ گفتگوی عادی خودشان هم تغییر خواهد 

کرد.

ژوبین صفاری سرمقاله

محمد  ماهاتیر   ۱۴0۳ جمهوری  ریاست  انتخابات  پی  در  آیا 
دیگری در ایران ظهور خواهد کرد؟! آنچه ماهاتیر محمد با مالزی 

کرد، میتوان از مسعود پزشکیان انتظار داشت؟
کاندید های  از  یکی  عملکرد  نحوه  و  اندیشه  در  شباهت ها 
ریاست جمهوری این دوره با ماهاتیر محمد این سوال را در اذهان 
برانگیخته است که آیا ماهاتیر محمد دیگری در ایران ظهور پیدا 
بزرگ  تحول  دستخوش  مالزی  همچون  را  ایران  و  کرد  خواهد 
ریاست  انتخابات  پی  در  آیا  نمود؟  خواهد  اجتماعی  اقتصادی 
جمهوری ۱۴0۳  آنچه ماهاتیر محمد با مالزی کرد، میتوان از 

مسعود پزشکیان انتظار داشت؟
آشنایی با ماهاتیر محمد

 - فرزند یک مهاجر دو رگه هندی  از ۹  یکی  ماهاتیر محمد 
مالزیایی و یک مادر مالایایی است. او بعد ها پزشک شد و به 

مدت ۵ سال در زادگاه خود به مداوای بیماران پرداخت.
همسرش همکلاسی دانشگاه پزشکی وی بود. وی ۳ پسر دارد 
که در تجارت و سیاست در مالزی فعالیت دارند و یکی از دو 

دخترش، نویسنده و فعال در زمینه بیماری ایدز است.
ماهاتیر از ۱۹ سالگی وارد فعالیت های سیاسی و در ۲0 سالگی 
وارد حزب آمنو شد. در سال ۱۹۶۳ نماینده مالزی در سازمان ملل 
متحد شد. در سال ۱۹۶۴ به نمایندگی پارلمان انتخاب شد. یک 
سال بعد به عضویت کادر مرکزی حزب آمنو درآمد، در اواخر 
دهۀ ۱۹۶0 کتابی را با عنوان معضل مالیی منتشر کرد که ضمن 
انتقاد از ستم استعمارگران، به انتقاد از بی توجهی اهالی مالی 
به سرنوشت خویش پرداخت. کتاب او توقیف شد، هرچند که 
بر احساسات ملی گرایی و قوم گرایی جوانان حزب آمنو تأثیر 
گذاشت. عبدالرحمن، نخست وزیر وقت بر ماهاتیر تاخت که 
مردم بومی را مورد غفلت همسو با تندرو ها قرار داده است. به 

همین علت از حزب اخراج شد، اما شهرت بیشتری کسب کرد.
در سال ۱۹۸۱ به پست نخست وزیری مالزی رسید و توانست 
عقاید و باورهایش )آنچه در سر داشت( را به مرحله اجرا بگذارد و 

تا سال ۲00۳ در این سمت باقی ماند.
وی در یک سخنرانی گفت: ما به جای استراتژی جایگزینی 
واردات، استراتژی توسعه صادرات را پی گرفتیم و اجازه دادیم 
خارجی ها با تکنولوژی خود، کشور ما را صنعتی کنند. در حالی که 
اگر خودمان می خواستیم هر یک از این تکنولوژی ها را بسازیم، ۳0 

تا ۴0 سال طول می کشید.
در  که  بود  استیل«  »پروژه  او  علاقه  مورد  پروژه هاى  از  یکى 
حقیقت تلاش او براى الگو گرفتن از ژاپن و کره شمالى است. 
تلویزیون  و خدمات  پروتون  ماشین سازى  کارخانه  آن  حاصل 
ماهواره اى »آسترو« بود. ماهاتیر محمد را به علت نقشش در 
تحسین  کشور  این  در  رفاه  رشد  و  مالزی  سریع  مدرن سازی 
می کنند. دولت مالزی مدعی است که فقر در زمان ماهاتیر از ۵0 
درصد به ۴ درصد کاهش یافته است؛ و ی همچنین توانست تولید 
ناخالص ملی را از ۲۴ هزار دلار در سال ۱۹۸۱ به ۲00 میلیارد دلار 

در سال ۲00۳ برساند.
سه گام ماهاتیر محمد در صنعتی کردن مالزی

در گام نخست نقشه آینده مالزی را ترسیم کرد و اولویت ها، 
اهداف و نتایجی را که این کشور باید در طی ده و سپس بیست 
سال بعد و در نهایت تا سال ۲0۲0 به آن ها دست یابد، مشخص 
کرد. در دومین گام تصمیم گرفت آموزش همگانی و پژوهش علمی 
را در رأس برنامه ها قرار دهد، به نحوی که بیشترین میزان بودجه 
و اعتبار را برای آموزش همگانی و کسب مهارت های فنی، ریشه 
کنی بی سوادی و از همه مهم تر تحقیقات علمی اختصاص داد. 
ماهاتیر در همان سال ها هزاران نفر از دانشجویان را با پرداخت 
بورسیه به بهترین دانشگاه های جهان اعزام کرد. در سومین گام 
راهبرد و برنامه های خود را به صورت شفاف و صادقانه با مردم 
کشورش در میان گذاشت؛ آنان را با نظام مالیاتی جدید که مسیر 
کشور را به سوی انقلاب اقتصادی هموار می کرد آشنا ساخت و 
از همه مهم تر، از مردم یاری طلبید. مردم نیز، چون او را صادق 
دیدند، باورش کردند و همراه و رهرو او شدند؛ بنابراین در اولین 
سال اقدام به کاشت یک میلیون اصله درخت روغنی کردند که 
همین امر طی تنها دو سال مالزی را به عنوان بزرگ ترین و اولین 
کشور تولیدکننده و صادرکننده روغن درختی به دنیا معرفی کرد.
آشنایی با دکتر مسعود پزشکیان کاندیدای انتخابات ریاست 

جمهوری
مسعود پزشکیان، پزشک، سیاستمدار متولد 7 مهر ۱۳۳۳، 

مهاباد، آذربایجان غربی، کاندید جبهه اصلاحات
با همسر خود که هم رشته و هم دوره بودند طی دوران  او 
انقلاب فرهنگی آشنا میشود. حاصل این ازدواج ۳ پسر و ۱ دختر 
بود. یکی از فرزندانش مدرک PHD فیزیک از دانشگاه شریف 

را دارد و عضو هیائت علمی دانشگاه است و فرزند دیگر او دوره 
PHD برق را می گذراند. دختر وی دارای مدرک فوق لیسانس 
شیمی است و در همین زمینه مشغول به کار است. پس از مرگ 
زود هنگام همسرش دخترش پدر را تنها نگذاشته و پس از ازدواج 

همچنان در کنار پدر زندگی میکند.
پزشکیان پس از دریافت دیپلم کشاورزی در سال ۱۳۵۲ برای 
انجام سربازی تحت عنوان سپاه ترویج آبادانی به شهر مرزی 
زابل، از توابع سیستان و بلوچستان رفت. ارتباط او با جوانان و 
نوجوانان آنان را مجذوب خود ساخته. او به دلیل فعالیت های 
فرهنگی و اموزش های قرآنی در دوران سربازی مورد توبیخ قرار 
گرفت. تجربیات و وقایع دوران سربازی تاثیر بسزایی در مسیر 
زندگی او داشت. پس از اتمام دوره سربازی تصمیم گرفت پزشک 
شود. او پس از گرفتن دیپلم طبیعی وارد دانشگاه علوم پزشکی 
تبریز شد و سپس در دانشگاه علوم پزشکی ایران فوق تخصص 

جراحی قلب خود را گرفت.
ریاست  سپس  و  مدنی  شهید  قلب  بیمارستان  ریاست  وی 

دانشکده علوم پزشکی تبریز را بعهده داشت.
وی در دوران جنگ ایران و عراق مسئول اعزام اکیپ های پزشکی 
به جبهه ها بود و همزمان به صورت رزمنده و پزشک فعالیت 

می کرد. او در دوره های هشتم و نهم و دهم و یازدهم نمایندهٔ 
نماینده ی مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس شورای اسلامی 
بوده و در دهمین دوره مجلس شورای اسلامی، نایب رئیس اول 
مجلس شورای اسلامی بودند. همچنین در دولت هشتم )دولت 

اصلاحات( وزیر بهداشت بود.
نگاهی به اندیشه ها و سخنان مسعود پزشکیان:

*برای مبارزه با فساد و تبعیض باید FATF داخلی اجرا کنیم. 
اصلاحات باید بر اساس اصول باشد.

*شفافیت های مالی راهکار مبارزه با فساد است.
*این ماییم که میتوانیم برای این مملکت کاری بکنیم، نه یک 

فرد. کار را ما می کنیم.
*شکاف درآمد در هیچ جای دنیا مثل ایران نیست.

*ساختار آموزش و پرورش باید تغییر پیدا کند.
*برای درمان جراحت حضرت علی از غیر مسلمان استفاده کرد. 

طب، اسلامی و غیر اسلامی ندارد.
*روند تفرقه و اختلافات و تنش داخلی و تنش با همسایگان را 

حل کنیم. با تنش نمی توان به توسعه رسید.
*باید از همه ظرفیت ایرانیان داخل و خارج کشور استفاده کرد.

*آزموده را آزمودن خطاست. باور غلطی است که فکر کنیم با 
افرادی که سال ها مسئولیت داشته و مسبب مشکلات بوده اند 

می توانیم مشکلات را حل کنیم
*ترک ها، کرد ها و سایر اقوام ایران طبق اصل ۱۵ قانون اساسی 
باید بتوانند در مدارس به زبان خودشان بنویسند، حرف بزنند و 
یاد بگیرند. البته باید توجه کنیم که زبان رسمی کشور یک زبان 

و فارسی است.
*سوبسید حق جامعه ضعیف است، به ذوب آهن و پتروشیمی 
و ... گاز و نفت و انرژی ارزان میدهیم و آن ها وقتی محصول 
خود را می خواهند به مردم عادی بفروشند به قیمت بازار جهانی 
می فروشند، اگر قرار است به قیمت بازار جهانی بفروشند انرژی 
هم باید با همان قیمت بخرند. دولت باید این امور را درست کند.

*در زمان وزارت من کارمندان تحصن کردند، جلوی حراست 
را گرفتم و گفتم حق با آنهاست، حرفشان را باید به چه کسی 
بگویند، ما الان حقشان را ندادیم دستگیرشان هم بکنیم؟! باید 
صادقانه حرف بزنیم. اگر جماعتی تحصن میکنند باید حرفشان را 

بشنویم. باید صداقت، عدالت و انصاف داشته باشیم.

اصلاحاتی که ایران لازم دارد

آیا مسعود پزشکیان ماهاتیر محمد ایران خواهد شد؟

مسیر سخت دولت چهاردهم در مبارزه با پولشویی

خبر

تلاش آمریکا برای حفظ موجودیت ژله ای اسرائیل
کارشناس حقوق بین الملل با بیان این که آمریکا تلاش می کند تا موجودیت 
ژله ای اسرائیل را حفظ کند زیرا نظام سیاسی در تل آویو از هم پاشیده است، 
گفت: حضور مستقیم آمریکا و اداره عملیات در النصیرات به این معنی است 
که تل آویو قدرت تصمیم گیری و مدیریت سیاسی و نظامی را از دست داده 

است.
رژیم  از  آمریکا  کمال  و  تمام  حمایت های  و  تلاش ها  ایسنا،  گزارش  به 
صهیونیستی طی مدتی که جنگ در غزه شکل گرفته کاملا مبرهن است، 
در این مدت اقدامات بسیاری از سوی کشورها برای برقراری آتش بس و 
توقف جنگ در غزه صورت گرفت، اما هر بار در شورای امنیت با مخالفت 
ایالت متحده مواجه می شد. طی روزهای اخیر جنایت های رژیم صهیونیستی 
با همکاری آمریکا در مناطقی مانند النصیرات واکنش های زیادی را از سوی 
مجامع بین المللی به دنبال داشت پس از  آن شاهد  تصویب قطعنامه ای در 

شورای امنیت با پیشنهاد آمریکا بودیم. 
این که چرا تا پیش از تصویب قطعنامه آمریکا هر بار مخالفت می کرد اما 
در این مرحله تصمیم گرفت با طرح پیشنهادی خود توقف جنگ و برقراری 
آتش بس در شورای امنیت تصویب شود، جای بررسی دارد. طبیعتا شرایط 
داخلی آمریکا و انتخابات و آشکار بودن شکست رژیم صهیونیستی در جنگ 
غزه، آمریکا را به این نتیجه رسانده تا با تصویب قطعنامه از تشدید تنش ها 
جلوگیری شود و بایدن هم بتواند توجیهی برای اقناع افکار عمومی جامعه 
آمریکا داشته باشد.  »صباح زنگنه« کارشناس مسائل بین الملل در گفت وگو 
با ایسنا در تحلیل خود از شرایط موجود در سرزمین های اشغالی و تحولات 
منطقه ای اظهار داشت: در مدت اخیری که جنگ در غزه آغاز شده آمریکا 
تصمیم گیری های سیاسی، نظامی، تبلیغاتی و تسلیحاتی در رژیم صهیونیستی 
را به عهده گرفته است و به طور مستقیم وارد شده ، آخرین نمونه این اقدامات 
حمله برنامه ریزی شده به النصیرات بود که با حضور نیروهای ویژه آمریکا  و به 
منظور آزاد کردن اسرا یا گروگان های اسرائیلی صورت گرفت اما عملا با ورود 
آمریکا در این عملیات گرچه چهار نفر آزاد شدند اما پنج نفر هم از افسران 

آمریکایی و هم اسرائیلی کشته  دادند.
وی تصریح کرد: این عملیات نشان داد تمام توان و امکانات  آمریکا به کار 
گرفته شده بود تا عملیات انجام شود، چندین ماه روی این عملیات کار کرده 
بودند البته این یک بعُد قضیه بود در واقع آمریکا می خواست تست واقعی و 
عملی از سکو یا بندری که درست کرده بود انجام دهد و هدف شان این بود تا 

نحوه و شرایط کمک کردن در عملیات را ارزیابی کنند. 
این کارشناس مسائل بین الملل خاطرنشان کرد:  در واقع حضور مستقیم 
آمریکا و اداره این عملیات به این معنی است که نظام سیاسی در تل آویو از 
هم پاشیده و امکانات و قدرت تصمیم گیری و مدیریت سیاسی و نظامی را از 
دست داده است. بنابراین مجموعه شرایط موجود در سرزمین های اشغالی و 
درون کابینه رژیم صهیونیستی آمریکا را به این نتیجه رسانده ادامه حضورش 
در فلسطین اشغالی پیامدهای بسیار گسترده ای خواهد داشت و منطقه را به 

مسیر دیگری سوق خواهد داد. 
زنگنه همچنین بیان کرد: از سوی دیگر آمریکا به شدت نیازمند یک اقدام 
نمایشی بوده و هست چرا که وضعیت کمپین انتخاباتی بایدن شرایط مثبتی را 
نشان نمی دهد و ناگزیرند به اقداماتی دست بزنند که فضای داخلی را بتوانند 
به نفع بایدن تغییر دهند. عملیات النصیرات یکی از این اقدامات بود اما برای  
آن ها کافی نبود به همین دلیل به تهیه قطعنامه ای که پیش از این چهار دور 
توسط دیگران مطرح شده بود،  اقدام کردند تا بتوانند جنگ را متوقف کنند و 

باقیمانده توان و ظرفیت اسرائیل را حفظ نمایند.
وی  با اشاره به این که هنوز وعده ها و توافقات سیاسی میان دولت آمریکا 
و رژیم صهیونیستی آشکار و اعلام نشده است، گفت: در نظر داشته باشید 
استعفای سطح بالای مقامات نظامی که از متحدان نتانیاهو بودند، علامت 
بزرگی از مشکل سیاسی داخل حاکمیت می کند اما با توقف جنگ احتمال 
افزایش اعتراضات مردمی برای محاکمه نتانیاهو و استعفای او وجود دارد 
با  آمریکا  نیز  آنجا  نیز مطرح است؛ گرچه  این که محاکمه خارجی  ضمن 
اقدامات غیر متعارف و استثنایی قضات و دیوان کیفری بین المللی را تهدید 
کرد ، بنابراین تمام این اقدامات نشان می دهد که چگونه آمریکا تلاش می کند 

موجودیت ژله ای را در رژیم صهیونیستی حفظ کند.

تا روز جمعه ۸ تیرماه زمان زیادی باقی نمانده است و به همین دلیل هم پخش 
تبلیغات کاندیدا های ریاست جمهوری به سرعت در صدا و سیما آغاز شده است. 

یکی از بخش های مهم در سخنان کاندیدا ها مسئله اقتصاد است.
به گزارش فرارو، با توجه به تحریم ها، فشار های اقتصادی، شرایط معیشتی مردم 
و مسائل مرتبط با بازار بورس و ارز، یکی از مطالبه های مهم مردم از کاندیدای 

ریاست جمهوری، توجه به این موضوعات است.
مشکلات  درباره حل  کاندیدا ها  برخی  کنون،  تا  انتخابات  در  نام  ثبت  روز  از 
معیشتی مردم و البته مبارزه با فساد اقتصادی صحبت کرده اند. مسعود پزشکیان، 
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در گفتگوی ویژه خبری گفت: 
»چرا در اروپا مرز نداریم؟ زیرا کسی نمیتواند از زیر مالیات در برود. اگر داده ها 
شفاف شود فساد کاهش پیدا می کند. در داخل کشور FATF را حداقل اجرا کنیم، 

قانون هم دارد.«
در ماه های منتهی به سانحه سقوط بالگرد، پرونده های فساد اقتصادی از جمله 
پرونده چای دبش در کانون توجه قرار داشت و در نتیجه پرسش مهم از کاندیدا ها 

این است که چگونه قرار است با فساد و پولشویی مبارزه کنند و چرا دولت های 
پیشین در این مسیر به موفقیت کامل نرسیده اند؟ کامران ندری، اقتصاددان و 
عضو هیئت علمی دانشگاه امام صادق در گفتگو با فرارو به این پرسش ها پاسخ 

داده است:
تا زمانی که به نظام بین الملل وصل نباشیم، مبارزه با پولشویی عملی نیست

کامران ندری به فرارو گفت: »ما قانون مبارزه با پولشویی را داریم و بررسی ماهیت 
و کارکرد واحد های اطلاعات مالی )FIUs( نیز در وزارت اقتصاد شکل گرفته که مرکز 
مدیریت اقدامات و هماهننگی بین دستگاه ها برای پیشگیری از پولشویی است. 
درواقع ما چارچوب هایی را داریم که از دنیای غرب گرفته ایم و اجتناب ناپذیر هم 
هست. به هر حال، افرادی که فعالیت های خلاف قوانین و مقررات انجام می دهند، 
تلاش دارند، منابع مالی که از طریق این فعالیت ها، به دست می آورند را وارد نظام 
مالی کنند. به ویژه بانک ها، باید در این رابطه بسیار هشیار باشند و نسبت به هر 
نوع پولی که وارد شبکه بانکی می شود به دیده شک نگاه کنند و اگر احساس کردند 
در حساب یک نفر پولی کلان و بی سابقه وارد شده باید هشیار باشند و از افرادی که 

حسابشان به شکل غیرعادی شارژ می شود، مدارک طلب کنند و ببنند این حساب ها 
چگونه شارژ شده و این پول ها چگونه جا به جا شده است.«

وی افزود: »برای هر اقتصادی ضروری است که اگر می خواهد برای فعالیت های 
مجرمانه، بستری در حوزه نقل و انتقال پول مهیا نباشد، باید این ملاحظات را 
ایجاد کند. ما هم این ملاحظات را داریم، اما به آن شکلی که در دنیای پیشرفته، 
این دقت ها انجام می شود در ایران هنوز به آن شکل جا نیفتاده و هر چند کار هایی 
انجام می شود و پیگیری هایی نیز از سوی بانک مرکزی رخ می دهد و واحد اطلاعات 
مالی مستقر در وزارت اقتصاد هم داده ها را بررسی می کند، اما باز هم خیلی مانده 
تا زمانی که کشور ما در این زمینه ها به حساسیت هایی برسد که در کشور های 
پیشرفته وجود دارد. در داخل به نظر می رسد که ممنوعیتی وجود ندارد، اما در 
رابطه با بانک های خارجی نظام ما هنوز نپذیرفته که این الزاماتی را که FATF اعمال 
کرده است، بپذیریم. به همین خاطر نیز در فهرست سیاه FATF نیز قرار گرفته ایم 
و اگر بنا به مبادله ای باشد، بسیار سخت گیرانه از سوی نظام مالی بین الملل رصد 

می شود.«

 آیا آیا  مسعود پزشکیانمسعود پزشکیان
ماهاتیر محمد ایران خواهد شد؟ماهاتیر محمد ایران خواهد شد؟

اصلاحاتی که ایران لازم دارداصلاحاتی که ایران لازم دارد
پنجشنبه 24 خرداد 1403
6 ذی الحجه 1445 
13 ژوئن 2024
سال بیستم
شماره 5661
8 صفحه
5000 تومان
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ایران سهیم در تعیین 
مسیر آینده جهان

شرح در صفحه  7

باقری در بریکس:

نشست وزیران امور خارجه عضو بریکس از تاریخ ۲۱ خرداد ماه، به مدت ۲ روز در شهر » نیژنی نووگراد« 
روسیه برگزار شود و علی باقری، سرپرست وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در رأس هیأتی در 

این نشست ۲ روزه شرکت کرد.
با توجه به راهبرد دولت سیزدهم در پیوستن به همگرایی های مهم منطقه ای، نظیر شانگهای، اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا و بریکس، شرکت در این نشست که اولین اجلاس  وزیران امور خارجه بریکس بود که 
جمهوری اسلامی ایران در ظرفیت یک عضو رسمی در آن شرکت می کرد، از اهمیت ویژه ای برای جمهوری 
اسلامی ایران برخوردار بود. ایده تشکیل بریکس در اوج دوران یکجانبه گرایی آمریکا در دهه ۱۹۹۰ و ۲۰۰۰ 
میلادی مطرح شد. در سال ۲۰۰۶ وزیران امور خارجه چهار کشور برزیل، روسیه، هند و چین در حاشیه 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد درباره ایجاد یک ائتلاف اقتصادی جدید رایزنی کردند؛ به دنبال آن سران 
چهار کشور برزیل، روسیه هند و چین در سال ۲۰۰۹ در شهر یکاترینبورگ - روسیه اولین اجلاس رسمی 
خود را برگزار کردند که ائتلاف جدیدی پایه ریزی  شد و با توجه به حروف اول الفبای کشورهای مشارکت 

کننده آن را بریک نامیدند که پس از پیوستن آفریقای جنوبی در سال ۲۰۱۰ به بریکس تغییر نام یافت.
گروه بریکس که یک ائتلاف سیاسی اقتصادی برای تداوم هماهنگی ها در مسائل کلان و پیچیده اقتصاد 
جهانی است در حال حاضر بیشترین سهم از تولید ناخالص داخلی جهان را در مقایسه با سایر بلوکهای 

اقتصادی از جمله گروه هفت به خود اختصاص داده است.

وضعیت کودکان کاردر 
ایران پیچیده است

مدیران بورس زیر آماج 
انتقادات طوفانی پزشکیان

حضور بیش از ۱۰۰ تولید 
کننده  در »ایران تویکس«

به مناسبت روز جهانی مبارزه با 
کار کودکان

نگاه کاندیدای جنجالی این روز های 
انتخابات درباره اقتصاد چگونه است؟

به بهانه برگزاری نمایشگاه 
تخصصی اسباب بازی بررسی شد

همین صفحه و   2

اصلاح طلبان همواره از مشارکت بالا سود بردند؛ رای های خاکستری در سبد پزشکیان؟


